اما گویا رفتار فخرالدوله در قبال سپاه خلاف پدر بوده است. و این بار ابی شجاع که ذیل تجارب الامم را نگاشته است، او را به جهت ستمگری نسبت به سپاه سرزنش کرده و متذکر می شود: فخرالدوله دیلمی نسبت به سپاهیان سختگیری می کرد. این در حالی بود که صاحب بن عباد، بخشش در حق سپاهیان و مدارا با آنان را نتیجه بخش تر می دانست. (الروذراوری، ۱۳۳۴ق/۱۹۱۶م، ۱۶۵) و بالاخره فخرالدوله بعد از شکستهای بسیار درک کرد که نظر صاحب بن عباد درست بوده و سعی نمود در جهت رفاه حال سپاهیان قدم‌هایی بردارد، ولی دیر شده بود و جمع شدن سپاهیان پراکنده امکان پذیر نبود و همین امر شکست او را محرز کرد. (ابن جوزی، ۱۴۱۵ق، ۵۰/۹)

دینوری، ابو حنیفه احمد بن داود، (۱۳۶۴)، اخبار الطوال، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران: نشر نی.
راوندی، محمد بن علی بن سلیمان، (۱۳۳۳)، راحه الصدور و آیه السرور: در تاریخ آل سلجوق، به سعی و تصحیح محمد اقبال، حواشی و فهرس مجتبی مینوی، اصفهان: تایید و تهران: امیر کبیر.

الروذراوری، ابی شجاع ظهیرالدین محمد بن حسین، (۱۳۳۴ق/۱۹۱۶م)، ذیل کتاب تجارب الامم (وتلیه قطعه من تاریخ هلال صابی)، جزء دوم، مقابله و تصحیح ه. ف. آمدروز، مصر: مطبعه التمدن الصناعیه.

- زرین کوب، عبدالحسین، (۱۳۶۳)، جستجو در تصوف ایران، تهران: امیرکبیر.
- زیدان، جرجی، (۱۳۳۳)، تاریخ تمدن اسلامی، ج ۵، ترجمه علی جواهر کلام، تهران: امیرکبیر.